
 

 

 

Preisliste Überprüfung nach DGUV Regel 109 - 017 

Lastaufnahmeeinrichtung im Hebezeugbetrieb 

Lastaufnahmemittel 

 

PKLA0001 Prüfkosten Lastaufnahmem. Transportgehänge DGUV REGEL 109 - 017 33,39 € 

PKLA0003 Prüfkosten Lastaufnahmem. bis     750 kg DGUV REGEL 109 - 017 12,09 € 

PKLA0005 Prüfkosten Lastaufnahmem. bis   1000 kg DGUV REGEL 109 - 017 13,04 € 

PKLA0007 Prüfkosten Lastaufnahmem. bis   2000 kg DGUV REGEL 109 - 017 14,59 € 

PKLA0009 Prüfkosten Lastaufnahmem. bis   3000 kg DGUV REGEL 109 - 017 16,01 € 

PKLA0011 Prüfkosten Lastaufnahmem. bis   5000 kg DGUV REGEL 109 - 017 18,85 € 

PKLA0013 Prüfkosten Lastaufnahmem. bis   7500 kg DGUV REGEL 109 - 017 21,10 € 

PKLA0015 Prüfkosten Lastaufnahmem. bis 12000 kg DGUV REGEL 109 - 017 28,21 € 

PKLA0044 Prüfkosten Lastaufnahmem. bis 20000 kg DGUV REGEL 109 - 017 51,41 € 

PKLA0017 Prüfkosten BAU Lastaufnahmem. bis 1000 kg DGUV REGEL 109 - 017 26,68 € 

PKLA0019 Prüfkosten BAU Lastaufnahmem. bis 2000 kg DGUV REGEL 109 - 017 29,63 € 

PKLA0021 Prüfkosten BAU Lastaufnahmem. bis 3000 kg DGUV REGEL 109 - 017 35,56 € 

PKLA0023 Prüfkosten BAU Lastaufnahmem. bis 5000 kg DGUV REGEL 109 - 017 45,04 € 

PKLA0043 Prüfkosten BAU Lastaufnahmem. bis 8000 kg DGUV REGEL 109 - 017 50,97 € 

 

Lastaufnahmemittel BAU Lastaufnahmemittel 

dazu gehören:  dazu gehören: 

 

Trägerklemmen A – Gabel Rammhammer Steingreifer 

Trägergreifer Magnethebehilfe Pfahlzieher Rohrgreifer 
Blechgreifer Spundbohlengreifer Steinzange Sicherheitszange 

Hebeklemmen Plattengreifer Schacht-Fix Schienenzange 

Faßroller Lastgreiferhaken Ladegabel Staplerbühne 

Senkkasten fix Blechverladehaken Krankorb Fassgreifer 

Aufnahme-schuh Kronengreifer Fertigteilzange Straßenablaufgreifer 

TRIO- Versetzhaken Magnete Lastenpositionsvorrichtung 

Hebekopf Kartonzange 
Deckelheber Gabel-zinken 

 

Gültig ab 01.04.2024 


